
 

 

 
Krajský úřad 
 

Číslo objednatele: 19/SML0660/SoVS/DS 

Číslo dopravce: ______________ 
 

 
DODATEK Č. 2  

KE SMLOUVĚ O VEŘEJNÝCH SLUŽBÁCH V PŘEPRAVĚ CESTUJÍCÍCH 
VEŘEJNOU LINKOVOU DOPRAVOU K ZAJIŠTĚNÍ DOPRAVNÍ OBSLUŽNOSTI 

ÚSTECKÉHO KRAJE NA VYBRANÝCH LINKÁCH 
 

 
uzavřený níže zmíněného dne, měsíce a roku mezi smluvními stranami: 
 
Objednatel: 
Ústecký kraj,  
Sídlo:    Velká Hradební 3118/48, 400 02 Ústí nad Labem 
Zastoupený:  Jaroslavem Komínkem, náměstkem hejtmana Ústeckého kraje 
IČ:    70892156 
DIČ:    CZ70892156  
Bankovní spojení: Česká spořitelna, a.s., číslo účtu: 882733379/0800 
(dále jen „Objednatel“)  
 
a společnost 
 
Dopravce: 
Dopravní společnost Ústeckého kraje, příspěvková organizace, 
Sídlo:   Velká Hradební 3118/48, 400 01 Ústí nad Labem 
Zastoupený:  Ing. Milanem Šlejtrem, ředitelem organizace 
IČ:    06231292 
DIČ: CZ06231292 
Bankovní spojení: účet č. 7475762/0800 vedený u České spořitelny, a.s., 
Zapsaný:  v obchodním rejstříku vedeném Krajským soudem v Ústí nad 

Labem, spisová značka Pr, vložka 1129 
 
(dále jen „Dopravce“, společně s Objednatelem dále jen „Smluvní strany“) 
 
 

PREAMBULE 
 
1. Smluvní strany spolu dne 27. 2. 2019 uzavřely smlouvu o veřejných službách 

v přepravě cestujících veřejnou linkovou dopravou k zajištění dopravní obslužnosti 
Ústeckého kraje na vybraných linkách (dále jen „Smlouva“), na jejímž základě 
Dopravce bude provozovat pro Objednatele veřejnou linkovou dopravu k zajištění 
základní dopravní obslužnosti v Ústeckém kraji v období od 1. 7. 2019 do 30. 6. 
2029. 

 
 



 2 

ČLÁNEK 1 
ZMĚNY SMLOUVY 

 
1. Článek 5. Smlouvy se v rozsahu odstavců 4 a 5 mění tak, že tyto odstavce nově 

zní: 

 

„4. Objednatel bude počínaje červencem roku 2019 Dopravci v každém příslušném 
kalendářním měsíci Doby plnění poskytovat jednu měsíční zálohovou platbu ve 
výši 25.000.000 Kč, a to vždy nejpozději do 10. dne příslušného kalendářního 
měsíce; jiné zálohové platby nebudou poskytovány. Objednatel není povinen 
vyplatit Dopravci zmíněnou zálohovou platbu, pokud Dopravce v rozporu se svými 
povinnostmi přeruší, omezí či ke stanovenému termínu nezahájí provoz dle 
přílohy č. 1 této smlouvy. V případě, že Dopravce zjedná nápravu svého porušení 
smluvních povinností dle předchozí věty, vznikne Objednateli povinnost příslušnou 
zálohu uhradit, a to ve lhůtě 5 dnů od zjednání takové nápravy Dopravcem.  

 

5. V průběhu trvání této smlouvy je Dopravce povinen ve vztahu ke každému 
kalendářnímu měsíci plnění této Smlouvy předložit Objednateli měsíční 
vyúčtování, jehož součástí bude „měsíční výkaz výkonů a tržeb“ dle závazného 
vzoru uvedeného v příloze č. 5 této smlouvy (dále jen „Měsíční vyúčtování“), za 
příslušný kalendářní měsíc do 20. dne bezprostředně následujícího kalendářního 
měsíce. Po ukončení smlouvy je Dopravce povinen předložit Měsíční vyúčtování 
nejpozději ve lhůtě 20 kalendářních dnů po ukončení smlouvy, a to ve vztahu 
k uplynulému období příslušného kalendářního měsíce. V Měsíčním vyúčtování 
Dopravce pravdivě a úplně uvede:  

a) vyčíslení Objednaného dopravního výkonu v příslušném kalendářním 
měsíci,  

b) vyčíslení Neuplatnitelného dopravního výkonu v příslušném kalendářním 
měsíci,  

c) vyčíslení Výnosů pro výpočet kompenzace dle této smlouvy v příslušném 
kalendářním měsíci, 

d) výpočet kompenzace postupem dle této Smlouvy,  

e) v návaznosti na uvedené shora pod písm. a) až d) vyčíslení odpovídající 
částky kompenzace za příslušný kalendářní měsíc. 

V Měsíčním vyúčtování bude rovněž provedeno zúčtování měsíční zálohové 
platby, kterou Dopravce obdržel pro příslušný kalendářní měsíc. Bude-li 
v důsledku zúčtování zmíněné měsíční zálohy kompenzace vycházet jako 
záporné číslo, smluvní strany budou postupovat dle odst. 7 níže.“  

 

 

ČLÁNEK 2 
DALŠÍ USTANOVENÍ 

 
1. Tento dodatek nabývá platnosti podpisem obou Smluvních stran a účinnosti 

okamžikem jeho uveřejnění v registru smluv podle zákona č. 340/2015 Sb., 



 3 

o zvláštních podmínkách účinnosti některých smluv, uveřejňování těchto smluv a 
o registru smluv (zákon o registru smluv), v platném znění. 

2. Dodatek je vyhotoven ve 3 vyhotoveních, z nichž Ústecký kraj obdrží 1 vyhotovení 
a Dopravce obdrží 2 vyhotovení. 

3. Tento dodatek je uzavřen na základě usnesení Rady Ústeckého kraje 
č. 020/71R/2019 ze dne 19. 6. 2019. 

4. S údaji, které Objednatel obdrží od Dopravce v souvislosti s předmětem tohoto 
dodatku, není Objednatel povinen nakládat jako s informacemi důvěrnými a 
zejména za účelem zajištění transparentnosti vynakládání veřejných prostředků je 
oprávněn je i bez souhlasu Dopravce zveřejnit na svých internetových stránkách 
či jiným vhodným způsobem. Dodatek bude uveřejněn prostřednictvím registru 
smluv postupem dle zákona č. 340/2015 Sb., o zvláštních podmínkách účinnosti 
některých smluv, uveřejňování těchto smluv a o registru smluv (zákon o registru 
smluv), ve znění pozdějších předpisů. Dopravce prohlašuje, že souhlasí 
s uveřejněním svých osobních údajů obsažených v tomto dodatku, které by jinak 
podléhaly znečitelnění, v registru smluv, popř. disponuje souhlasem třetích osob 
uvedených na své straně s uveřejněním jejich osobních údajů v registru smluv, 
které by jinak podléhaly znečitelnění. Smluvní strany se dohodly na tom, že 
uveřejnění v registru smluv provede Objednatel, který zároveň zajistí, aby 
informace o uveřejnění této smlouvy byla zaslána Dopravci do datové schránky ID 
dqtu9y9, popř. na e-mail: info@ds-úk.cz. 

5. Smluvní strany prohlašují, že tento dodatek byl přijat v souladu se Smlouvou a po 
nabytí účinnosti se stává nedílnou součástí Smlouvy, přičemž ostatní práva a 
povinnosti Objednatele a Dopravce ze Smlouvy tím nejsou nijak dotčena. 

6. Smluvní strany prohlašují, že tento dodatek uzavírají podle své vážné a svobodné 
vůle a v absenci tísně či nápadně nevýhodných podmínek, na důkaz čehož níže 
připojují své podpisy. 

 

 

V Ústí nad Labem dne ………….  V Ústí nad Labem dne ……………. 
 
 

za Objednatele: 
 
 
 
 

………………………………………. 

 
 

za Dopravce: 
 
 
 
 

………………………………………. 
 

Ústecký kraj 
 
 

Jaroslav Komínek 
náměstek hejtmana Ústeckého kraje 

na základě pověření dle usnesení 
Rady Ústeckého kraje 

č. 038/21R/2017 ze dne 16. 8. 2017 

 
Dopravní společnost Ústeckého 
kraje, příspěvková organizace 

 
Ing. Milan Šlejtr 

ředitel organizace 

 

 

mailto:info@ds-úk.cz

